ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /2022/QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày        tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bãi bỏ các Quyết định của Ủy ban nhân dân

tỉnh Thanh Hóa ban hành thuộc lĩnh vực nội vụ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6
năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản
quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Cán bộ, công chức và
Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 112/2011/NĐ-CP ngày 05 tháng 12 năm 2011 của
Chính phủ về công chức xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Nghị định số 34/2019/NĐ-CP ngày 24 tháng 4 năm 2019 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và
người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của
Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 của
Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 494/TTr-SNV ngày
16 tháng 8 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các Quyết định sau đây:

43 08           9

2

1. Quyết định số 1725/2017/QĐ-UBND ngày 26 tháng 5 năm 2017 của
Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế tuyển dụng công chức xã, phường, thị
trấn trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

2. Quyết định số 1941/2017/QĐ-UBND ngày 07 tháng 6 năm 2017 của
Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế tiếp nhận cán bộ, công chức, tuyển
dụng công chức đối với các trường hợp đặc biệt và xét chuyển cán bộ, công
chức cấp xã thành công chức cấp huyện trở lên thuộc phạm vi quản lý của
UBND tỉnh Thanh Hóa.

3. Quyết định số 1942/2017/QĐ-UBND ngày 07 tháng 6 năm 2017 của
Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định tuyển dụng viên chức cho các đơn vị
sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

4. Quyết định số 2235/2017/QĐ-UBND ngày 28 tháng 6 năm 2017 của
Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, điều động, luân
chuyển, từ chức, miễn nhiệm công chức, viên chức lãnh đạo, quản lý.

5. Quyết định số 29/2020/QĐ-UBND ngày 03 tháng 7 năm 2020 của Ủy
ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo
Quyết định số 1100/2017/QĐ-UBND ngày 12 tháng 4 năm 2017; Quy chế ban
hành kèm theo Quyết định số 2235/2017/QĐ-UBND ngày 28 tháng 6 năm 2017;
Quy chế ban hành kèm theo Quyết định số 1941/2017/QĐ-UBND ngày 07 tháng
6 năm 2017 và Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 1942/2017/QĐ-
UBND ngày 07 tháng 6 năm 2017 của UBND tỉnh Thanh Hóa.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày 20 tháng 9 năm 2022.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở, Thủ
trưởng các cơ quan ngang sở, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch UBND
các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;
- Bộ Nội vụ (để b/c);
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp (để b/c);
- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (để b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

  - Báo Thanh Hóa; Đài PT và TH Thanh Hóa;
- Trung tâm Công báo, website tỉnh;
- Lưu: VT, THKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Đỗ Minh Tuấn